
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážený pane xxx,  

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

6. ledna 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy, cit.: 

„1. Vůči kolika osobám bylo v období posledních 24 měsíců ministerstvem jako 
příslušným správním orgánem zahájeno řízení o přestupku uvedeném v § 103 odst. 2 
písm. b) zákona o léčivech, který byl spáchán tím, že mělo dojít k poskytování „náhrad“ 
za odběr krevní plazmy přesahující zákonem stanovený limit 5 % minimální mzdy, jak je 
stanoven v ust. § 32 odst. 2 zákona o specifických zdravotních službách?  
 
2. V kolika řízeních zahájených během posledních 24 měsíců ministerstvem jako 
příslušným správním orgánem byl obviněný shledám vinným ze spáchání přestupku 
uvedeného v § 103 odst. 2 písm. b) zákona o léčivech, který byl spáchán tím, že mělo 
dojít k „náhrad“ za odběr krevní plazmy přesahující zákonem stanovený limit 5 % 
minimální mzdy, jak je stanoven v ust. § 32 odst. 2 zákona o specifických zdravotních 
službách?  
 
3. Jaká byla průměrná výše pokut uložených na základě rozhodnutí vydaných 
ministerstvem jako příslušným správním orgánem v průběhu posledních 24 měsíců v 
případě, že byl obviněný shledání vinným ze spáchám přestupku uvedeného v § 103 
odst. 2 písm. b) zákona o léčivech, který byl spáchán tím, že mělo dojít k poskytování 
„náhrad“ za odběr krevní plazmy přesahující zákonem stanovený limit 5 % minimální 
mzdy, jak je stanoven v ust. § 32 odst. 2 zákona o specifických zdravotních službách? 
 
  
 
4. Jaký byl medián pokut uložených na základě rozhodnutí vydaných ministerstvem jako 
příslušným správním orgánem v průběhu posledních 24 měsíců v případě, že byl 
obviněný shledání vinným ze spáchání přestupku uvedeného v § 103 odst. 2 písm. b) 
zákona o léčivech, který byl spáchán tím, že mělo dojít k poskytování „náhrad“ za odběr 
krevní plazmy přesahující zákonem stanovený limit 5 % minimální mzdy, jak je stanoven 
v ust. § 32 odst. 2 zákona o specifických zdravotních službách? 
 
5. Jaká je metodika správního orgánu//jaké jsou výchozí faktory při rozhodování o tom, 
zda je obviněný vinným ze spáchání přestupku dle ust. § 103 odst. 2 písm. b) zákona o 
léčivech tím, že mělo dojít k poskytování „náhrad“ za odběr krevní plazmy přesahující 
zákonem stanovený limit 5 % minimální mzdy, jak je stanoven v ust. § 32 odst. 2 zákona 
o specifických zdravotních službách spáchán? 
 
6. Jakým skutkovým jednáním dochází nejčastěji k naplnění skutkové podstaty 
přestupku uvedené v § 103 odst. 2 písm. b) zákona o léčivech? 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 
7. Jaká je metodika správního orgánu/jaké jsou výchozí faktory při stanovení výše 
uložené peněžité sankce za spáchání přestupku dle ust. § 103 odst. 2 písm. b) zákona o 
léčivech tím, že mělo dojít k poskytování „náhrad“ za odběr krevní plazmy přesahující 
zákonem stanovený limit 5 % minimální mzdy, jak je stanoven v ust. § 32 odst. 2 zákona 
o specifických zdravotních službách spáchán? Existují nějaké interní vnitřní závazné 
pokyny a metodika? Je postupováno s ohledem na předchozí rozhodnutí?“ 

 

uvádíme následující: 

 

Ad 1 – byla vedena 2 správní řízení (informace je platná ke dni 13.1.2025) 

Ad 2 – v žádném 

Ad 3 – doposud nebyla pravomocně uložena žádná pokuta za přestupek podle § 103 

odst. 2 písm. b) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 

Ad 4 – doposud nebyla pravomocně uložena žádná pokuta za přestupek podle § 103 

odst. 2 písm. b) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 

Ad 5 – Ministerstvo zdravotnictví je při svém rozhodování vázáno právními předpisy.  

V případě rozhodování o přestupku podle zákona o léčivech postupuje zejména podle 

zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zákona  

č. 500/2004 Sb. správní řád, zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 

souvisejících zákonů, případně podle dalších právních předpisů, je-li jejich aplikace  

v daném případě potřeba 

Ad 6 - doposud nebylo vydáno pravomocné rozhodnutí za přestupek podle § 103 odst. 2 

písm. b) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 

Ad 7 - Ministerstvo zdravotnictví je při svém rozhodování vázáno právními předpisy.  

V případě ukládání správního trestu postupuje podle § 36 a násl. zákona č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

 
  
 


